Chave de acesso da matéria: EEFF-3FD7-0FD6

Empresa Municipal de Serviços Urbanos
Chave do início da matéria: 147F-5A73-FA4C

Chave de acesso da matéria: 147F-5A73-FA4C
Chave do início da matéria: 0DC2-5185-6F5A

87Aracaju(SE), 24 de abril de 2024 Edição Nº 5354DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 24 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº5354 87

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 37/2024
DE 22 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU -

FUNCAJU, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com base no Art. 21,

inciso V do Estatuto da FUNCAJU; em conformidade com as disposições da Lei

Complementar nº 119, de 06 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 4.373 de 02 de maio de

2013,

RESOLVE:

Art. 1º — Nomear, ALAN DOS SANTOS VICENTE, inscrito no CPF. (MF)

040.** “07 no Cargo em Comissão de Assessor Técnico, Símbolo CCS.07 da

Fundação Cultural Cidade de Aracaju — FUNCAJU, a partir de 1º de abril de 2024.
'
3
C
-
8
7
3
F
-
A
D
5
7
-
B
C
C
2

e
in

fo
rm

e
o
có
di
go

6
4
3
C
-
8
7
3
F
-
A
D
5
7
-
B
C
C
2

Art. 2º — Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º — Dê Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

Fundação Cultural Cidade de Aracaju — FUNCAJU, 22 de abril de 2024.

ju.
fd
oc
.c
om
.b
r/

Luciano Correia dos Santos
Presidente da FUNCAJU

Rua Professor José Freitas de Andrade,3455
Coroa do Meio - CEP: 49035-680, Tel.: 31793680 — e-mail: funcajuDaracaju.se.gov.br

CNPJ: 19.432.705/0001-06 — Aracaju - Sergipe.

As
si

na
do

po

r
1
pe
fs
oa
:

L
U
C
I
A
N
O

C
O
R
R
E
I
A

D
O
S

S
A
N
T
O
S

Pa
ra

ve
ri
fi
ca
r

a
va
li
da
de

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

ac

es
se

Chave de acesso da matéria: EEFF-3FD7-0FD6

Empresa Municipal de Serviços Urbanos

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DI; ARACAJU

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

PORTARIA Nº 156/2024

De 15 de Abril de 2024

NOMEAR SERVIDORA

OCUPANTE DE CARGO

COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS — EMSURB, no

uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de

dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em

vista o que consta do Art. 38º, “a” do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços

Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto

Municipal nº 5.728/2018, resolve;

NOMEAR:

BRUNA DE MATOS SANTANA, CPF nº 054.º**.***..19, no Cargo Comissionado de

Assessor IV da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-05, com vigência

a partir de 12 de Abril de 2024.

“Empresa Municipal de Serviços Urbanos”, 15 de Abril de 2024.

=
p,

V
PAIXÃO MORAES SANTOS

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

PORTARIA Nº 159/2024

De 18 de Abril de 2024

NOMEAR SERVIDORA

OCUPANTE DE CARGO

COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS — EMSURB, no

uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de

dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em

vista o que consta do Art. 38º, “a” do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços

Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto

Municipal nº 5.728/2018, resolve;

NOMEAR:

MARIA IRACEMA DOS SANTOS, CPF nº 407.******.-04, no Cargo Comissionado de

Assessor || da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-07, com vigência

a partir de 01 de Abril de 2024.

“Empresa Municipal de Serviços Urbanos”, 18 de Abril de 2024

b ;
: LA

BRUNODA PAIXÃO MORAES SANTOS
( )
Presidenté em exercício

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

PORTARIA Nº 160/2024

De 18 de Abril de 2024

NOMEAR SERVIDOR

OCUPANTE DE CARGO

COMISSIONADO.

Chave de acesso da matéria: 0DC2-5185-6F5A
Chave do início da matéria: EA9D-286D-8D87

Chave de acesso da matéria: EA9D-286D-8D87

Empresa Municipal de Obras e Urbanização
Chave do início da matéria: 1C3E-42E1-3F6A

88Aracaju(SE), 24 de abril de 2024 Edição Nº 5354DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 24 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº5354 88

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS —- EMSURB, no

uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de

dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em

vista o que consta do Art. 38º, “a” do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços

Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto

Municipal nº 5.728/2018, resolve;

NOMEAR:

PATRICK ANTONIO SOUZA SOARES, CPF nº 949.***.**..49, no Cargo Comissionado

de Assessor Il da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-07, com

vigência a partir de 01 de Abril de 2024.

“Empresa Municipal de Serviços Urbanos”, 18 de Abril de 2024.

DT
erunçaa PAIXÃO MORAES SANTOS

/
Presidente em exercício

Chave de acesso da matéria: ODC2-5185-6F5A

Y EMSURB
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, NA FORMA
ELETRÔNICA Nº 006/2024 .

DO OBJETO:
Contratação de empresa(s) especializada(s) para

execução de serviços de engenharia para Coleta,

Transporte e Descarga de Resíduos Sólidos

Domiciliares; Coleta, Transporte e Descarga de

Resíduos da Construção Civil e Varrição;

Limpeza Mecanizada de Praia e Limpeza Geral,

no Município de Aracaju, conforme especificações

contidas no Termo de Referência.

Venho pelo presente informar a todas as empresas

interessadas que o pregão, na forma eletrônica nº

06/2024, será

planilhas de composições de custos elaborada pela

área técnica DIROP/EMSURB,

técnico em resposta aos esclarecimentos.

suspenso devido a equívocos nas

conforme relatório

Aracaju/SE, 24 de abril de 2024.

CRISTIANE SANTOS GOIS
PREGOEIRA/EMSURB

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

Código para verificação: 6B3B-9B50-86EC-4C8A

EVA CRISTIANE SANTOS GOIS (CPF 982.XXX.XXX-25) em 24/04/2024 18:02:43 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1 doc.com.br/verificacao/6B3B-9B50-86EC-4C8A

Chave de acesso da matéria: EA9D-286D-8D87

Empresa Municipal de Obras e Urbanização

EMURB.
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju

Empresa Municipal de Obras e Urbanização

EXTRATO

NATUREZA JURÍDICA:
CONTRATO Nº. 99.002/2024-0

PROCESSO LICITATÓRIO:

CONCORRÊNCIA Nº. 13/2023

CONTRATANTE:
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZA-

ÇÃO - EMURB.
CONTRATADA:

CONSÓRCIO CONSTRUTOR PONTE ARACAJU.

OBJETO: Duplicação da Ponte Godofredo Diniz e Ponti-
lhão sob a Avenida Beira Mar — Aracaju/SE.

VALOR:
R$ 41.481.281,71

DATA: EXECUÇÃO:
23/04/2024 720 Dias

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão - 27- Secretaria Municipal da Infraestrutura —
SEMINFRA.

Unidade Orçamentária — 27301 — Empresa Municipal de
Obras e Urbanização - EMURB.

Empenhos: 0322006, 0322007 e 0322008/2024
Programa de trabalho: 1545102081013

Código Orçamentário: 4.4.90.51.00

Detalhe da Despesa: 4.4.90.51.03
Fontes: 15000000, 17540000 e 17200000

VIGÊNCIA:
780 Dias

Cícero Pedro Leite

Departamento de Convênios e Contratos